UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Theologia Moralis**

Antehac ex probatis Auctoribus breviter concinnata

**Busenbaum, Hermann**

**Coloniae Agrippinae, 1712**

Dubium II. Quæle præceptum & quæ obligatio confessionis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42433**

commendationem, item (si ita est) esse frequentem & constantem in suscipiendis Sacramentis &c. Quod si per hoc moveret suspicionem mali, addat absolute esse devotum, pium & probum.

2001.

## DUBIUM II.

*Quale sit præceptum & quæ obligatio confessionis.*

**R**esp. Præceptum confitendi, tum divinum, tum ecclesiasticum, sub mortali obligat omnes, ac solos baptizatos, qui habent mortale: illud in articulo mortis; hoc, verò, postquam ad annos discretionis pervenerint; & simul ut confiteantur proprio Sacerdoti, vel alteri, cum ejus venia, semel in anno, computando ab una confessione ad aliam, ut quidam docent, vel ab initio Januarii ad finem Decembris, ut habet communior; vel denique à Paschate ad Pascha, ut consuetudo ferè obtinuit, propter communionem, *Suar. d. 35. s. 2. Vasq. q. 90. a. 2. Lug. d. 15. sect. 3. 4. 6. & 7. Con. d. 1. d. 6. Unde resolves:*

I. Tenentur hoc præcepto. 1. Hæretici & Apostatæ, pueri doli capaces, saltem post septennium. *vid. Dia. p. 4. tr. 3. Res. 52. Lug. num. 144. & 149.* 2. Ingrediens periculofam navigationem, vel conflictum. 3. Mulier tenera primùm paritura, vel quæ solet habere partus difficiles. 4. Reus morti adjudicatus. 5. Qui signa habet mortis naturalis.

II. Improbabile est, quod docet *Sa. V. Confessio*, Ecclesiam non obligare ante pubertatem, cum anni discretionis citius attingantur, & con-

& constet, mortaliter peccari posse sub annum<sup>22</sup>  
 nonum vel decimum, imò antè: Unde si talis<sup>22</sup>  
 puer crasso saltem modo videatur cognosce<sup>22</sup>  
 re, Deum per hoc vel illud offendi, ostendat<sup>22</sup>  
 que dolorem & propositum, ac præcipua fidei<sup>22</sup>  
 mysteria cognoscat, debet absolvi; secus ta<sup>22</sup>  
 men, si non notetur sufficiens usus rationis. Si<sup>22</sup>  
 verò dubium sit, potest, (imò in articulo mor<sup>22</sup>  
 tis debet) absolvi sub conditione *v. Lay. lib. 5.*<sup>22</sup>  
*tr. 6. cap. 5. Dia. p. 4. t. 4. R. 53. & Lug. l. cit. & d. 17.*<sup>22</sup>  
*n. 22.* ubi docet, etiam extra articulum mortis<sup>22</sup>  
 obligationem præcepti, & talem esse sub con<sup>22</sup>  
 ditione absolvendum, ne gratiâ sacramentali<sup>22</sup>  
 privetur. <sup>22</sup>